[8] You now have heard everything that has been done up to this point. Since matters are dragging on and my ſtaying here is burdensome for me and of little uſe to you, I aſk that you allow me to return home.

From Rome, 30 November 1455. Enea, Biſhop of Siena.

As for the grain, I have written to you often. Our Lord is content to iſſue briefs and bulls and has ſo ordered. The reſt muſt be obtained from Corneto. It cannot be ſent by ſea, as it would be loſt. The Rhodians are requeſting ſix thouſand buſhels of wheat, ſaying that if they do not get it, the iſland will fall into the hands of the Turks.

664. Letter to the City of Siena (2 December 1455, Rome).

Manuscripts: ASS / Concistoro 1986, c. 57¹ **; V1, ff. 73r-76r.

Editions A: None.

Editions B: None.

{57a} Magnifici ac potentes domini honorandi.

[1] Nocte, quae proxima cucurrit, lectae sunt coram sanctissimo domino nostro litterae serenissimi² domini Venetiarum, hujus sententiae: ajunt Veneti se cognovisse responsum datum oratori regis Aragonum per papam³, cujus copiam alias collegio vestro feci, responsionemque ipsam laudant, deinde dicunt se intelligere avisamentum de danda aliqua pecuniarum summa Jacobo Piccinino per potentatus ligae, de qua re multum se excusant, allegantes varias necessitates, et denique ajunt, quod nullo modo possent contribuere in hac materia dandae pecuniae comiti Jacobo. Haec scripserunt cardinali Sancti Marci; ipse autem litteras ostendit. Deinde ait habere se litteras plurium civium Venetorum, qui primates habentur, quomodo orator Senensium illuc applicuerit et exposuerit diffidationem factam per regem, de qua re dominium illud valde admiratum sit et indignatum, et quod non dubitatur, quin illa dominatio⁴ ad obviandum calidior efficiatur. Tunc papa jussit de novo scribi et significari Venetis quaecumque secuta sunt postea cum rege, et iterum requiri eos, ut oratorem mittant quantocius una cum ducalibus et Florentinis ad requirendum eum de observantia ligae, quamvis alias eisdem Venetis scriptum esset, sed adhuc non potuerat haberi responsum.

[2] Heri advenerat dominus Baptista de Brendo ex campo cum nonnullis armigeris principalibus illorum de Corrigia. Is fecit relationem papae de omnibus, quae tractavit vobiscum et certe satis favorabiliter et pro honore vestro excusando, quod quidquid deficeret in vobis, non esset ex negligentia seu mala intentione, sed prorsus ex impotentia. Dominus noster nihilominus valde aegre tulit, quod materia Corrigensium non esset concordata, et deliberavit dare nunc quingentos ducatos illis de Corrigia, quos exbursare debent 3 cardinales de Ursinis, Firmanus et camerarius. Sed isti volunt unam bullam, quod nisi vos eis ipsas pecunias infra certum tempus restituatis, contra vos repressalias facere possint, et ita papa eis promisit, quia dicit ita expedire et vos obligatos esse illis de Corrigia, intenditque quod omnino satisfaciatis debito modo de praestito, quia promissum eis est. Dominus Baptista reputat, quod hanc rem possit componere de praeterito pro duobus milibus ducatorum, non computanda, quae debentur domino Novariensi, qui eis certam summam persolvit.